
OBSAH

▲ 46 Jak se měří zdraví
Ve Zdravotním ústavu se zkoumá zdraví 
lidí. „Klinická medicína je zaměřena 
na jednotlivce, oproti tomu veřejné 
zdraví se zaměřuje na celou populaci,“ 
podotýká RNDr. Šárka Doškářová, která 
stojí v čele Zdravotního ústavu Ostrava, 
největšího pracoviště svého druhu ve 
střední Evropě. Co vše si může nechat 
člověk zkontrolovat v laboratoři?

► SS Sklo nikdy nekončí
Scénograf Ricardo Honeiff je muž 

s pestrobarevným životním příběhem. Narodil 
se v Brazílii, ale vystudoval DÁMU a stal se 

z něj respektovaný tvůrce televizních znělek od 
Občanského juda až po StarDance. Ve čtyřiceti 

letech se v Novém Boru zamiloval do skla 
a dnes tvoří umělecké sklo vlastní metodou. 

„Scénografie je teď a tady. Sklo je napořád,“ tvrdí.

52 Hotelbusem na kraj světa
Cestovatel, řidič a průvodce Bob Stupka najezdil s turistickými hotelbusy po 
třech kontinentech světa 1,5 milionu kilometrů. Co má jihoamerická Patagónie 
společného s Islandem? Proč nejsou etapy závodu Rallye Dakar vždycky 
obtížné? A na kterém kontinentě ještě nedávno přehlíželi šoféři semafory?
4-4 «;........ ..... . «мшХЛШк

▼ 24 Vesnici miluji, ale idyla to není
Fotograf Jindřich Štreit se celý život věnuje sociální 
fotografii a dokumentuje hlavně život na vesnici, kterou 
miluje. Bydlí v maličké moravské vesnici Sovinec, s níž 
je spjat skoro celý život, a z okna má výhled na tajemný 
gotický hrad. Co mu daly čtyři měsíce strávené ve vazbě 
za údajné hanobení prezidenta Husáka? A jak pečuje 
o nemocnou manželku?

Zpěvák, kytarista, skladatel a producent Ivan Král je jedním 
z mála českých muzikantů, kteří dosáhli na slávu. V kapele Patti 
Smith Group se proslavil na pozici baskytaristy, hrál s Blondie 
i s bouřlivákem Iggym Popem v období jeho největšího lesku. 
Nyní se vydává na turné po českých klubech, které zahájí 18. 
září v pražském Lucerna Music Baru a které čítá hned sedm 
koncertních zastávek. A během podzimu by se na pultech měla 
objevit i jeho nová deska.


